PAGE
6

	Одобрено

решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области

от 29 декабря 2015 года  № 12-СП

	Одобрено

решением Собрания представителей сельского поселения  Хорошенькое муниципального района Красноярский Самарской области

от 15 декабря 2015 года № 29

Соглашение  № 1
о передаче полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Хорошенькое (ввиду его отсутствия) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии при Собрании представителей муниципального
района Красноярский
с. Хорошенькое

                      « 01» января 2016 года
Собрание представителей сельского поселения Хорошенькое муниципального района Красноярский Самарской области, в лице председателя Собрания представителей сельского поселения Хорошенькое муниципального района Красноярский Самарской области  Карягиной Валентины Ивановны, действующего на основании Устава сельского поселения Хорошенькое  муниципального района Красноярский Самарской области, именуемое в дальнейшем Собрание представителей поселения, с одной стороны, и Собрание представителей муниципального района Красноярский Самарской области, в лице председателя Собрания представителей муниципального района Красноярский Паничкиной Ларисы Александровны, действующей на основании Устава муниципального района Красноярский Самарской области, именуемое в дальнейшем Собрание представителей района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Контрольно-счетной комиссии при Собрании представителей муниципального района Красноярский полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Хорошенькое муниципального района Красноярский Самарской области (далее - сельское поселение Хорошенькое) (ввиду его отсутствия) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
1.2. Контрольно-счетной комиссии при Собрании представителей муниципального района Красноярский Самарской области передаются следующие полномочия:

1) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Хорошенькое;

2) экспертиза проекта бюджета сельского поселения Хорошенькое на очередной финансовый год;
3) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств поселения, также муниципальных программ;
4) анализ бюджетного процесса в поселении и подготовка предложений, направленных на его совершенствование.

5) подготовка информации о результатах проведенных мероприятий и представление такой информации в Собрание представителей поселения и Администрацию сельского поселения Хорошенькое (далее – Администрация поселения).
2. Права и обязанности сторон

2.1. Собрание представителей района:

1) предусматривает в муниципальных правовых актах полномочия Контрольно-счетной комиссии при Собрании представителей муниципального района Красноярский по исполнению предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

2) получает от Контрольно-счетной комиссии при Собрании представителей муниципального района Красноярский информацию об исполнении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий и результатах проведенных мероприятий.
2.2. Контрольно-счетная комиссия при Собрании представителей муниципального района Красноярский:

1) включает в план своей работы внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Хорошенькое и экспертизу проекта бюджета сельского поселения Хорошенькое;

2) проводит в сроки, предусмотренные планом своей работы, мероприятия, за исключением случаев, когда указанные сроки установлены законодательством;

3) в порядке подготовки к внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Хорошенькое в течение соответствующего года вправе осуществлять мероприятия по контролю за исполнением бюджета сельского поселения Хорошенькое и использованием средств указанного бюджета;

4) определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их проведения;

5) имеет право проводить контрольные мероприятия с привлечением специалистов и независимых экспертов;

6) направляет заключения по результатам проведенных мероприятий в Собрание представителей поселения и в Администрацию поселения;

7) вправе при необходимости направлять указанные материалы иным государственным органам;

8) при выявлении возможности по совершенствованию бюджетного процесса, порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Хорошенькое, вправе направлять органам местного самоуправления сельского поселения Хорошенькое соответствующие предложения;

9) в случае возникновения препятствий для исполнения предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, может обращаться в Собрание представителей поселения с предложениями по их устранению;
2.3. Собрание представителей поселения:

1) рассматривает заключения Контрольно-счетной комиссии при Собрании представителей муниципального района Красноярский по результатам проведения контрольных мероприятий;

2) рассматривает обращения Контрольно-счетной комиссии при Собрании представителей муниципального района Красноярский по вопросу устранения препятствий для исполнения предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, принимает необходимые для их устранения меры;

3) получает информацию об исполнении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

4) имеет право опубликовывать информацию о проведенных Контрольно-счетной комиссией при Собрании представителей муниципального района Красноярский в соответствии с настоящим Соглашением мероприятиях в средствах массовой информации.
3. Сроки исполнения обязательств

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2016 года и действует до 31 декабря 2020 года.

3.2. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Самарской области;

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Собранием представителей поселения самостоятельно.

3.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. В этом случае Сторона, ссылающаяся на наступление таких обстоятельств, обязана не позднее чем через 10 календарных дней с момента наступления таких обстоятельств, уведомить другую Сторону в письменной форме о наступлении таких обстоятельств и провести консультации о дальнейших действиях относительно продолжения исполнения настоящего Соглашения, его расторжения либо изменения его условий.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей и полномочий в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Самарской области и настоящим Соглашением.

4.2. Ответственность сторон не наступает, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей допущено в связи с внесением изменений в законодательство, регулирующее деятельность сторон как юридических лиц, а также в законодательство, в целях исполнения которого заключено настоящее Соглашение.
5. Заключительные положения

5.1. Изменения в настоящее Соглашение вносятся по взаимному соглашению Сторон с оформлением дополнительных соглашений, являющихся с момента подписания неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.3. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путём переговоров или в судебном порядке
7. Подписи сторон:
	Собрание представителей сельского поселения Хорошенькое муниципального района Красноярский Самарской области

	Собрание представителей муниципального района Красноярский Самарской области

	Юридический адрес:

446387, Самарская область,

Красноярский район, село Хорошенькое,

ул. Центральная, 56
	Юридический адрес:

446370 Самарская область,

Красноярский район, с. Красный Яр,

пер. Коммунистический, 4

	Председатель Собрания представителей сельского поселения Хорошенькое
муниципального района Красноярский

Самарской области

_______________________ В.И. Карягина

	Председатель Собрания представителей муниципального района Красноярский
Самарской области

______________________Л.А. Паничкина